
 
 

UCHWAŁA NR XIII/77/2025 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2025 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 roku poz. 1530 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku poz. 1465 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2025 o kwotę 501 500,00 zł – zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach:  

- 600 – Transport i łączność o kwotę 436 500,00 zł, 

- 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 65 000,00 zł, 

1) dochody bieżące o kwotę 100 000,00 zł 

a) Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 35 000,00 zł 

- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielonej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 35 000,00 zł, 

b) Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 65 000,00 zł, 

- środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, o kwotę 65 000,00 zł, 

2) dochody majątkowe o kwotę 401 500,00 zł 

a) Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 401 500,00 zł 

- dotacja otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 
401 500,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2025 o kwotę 503 100,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 – Transport i łączność o kwotę 340 000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 3795



- 750 – Administracja publiczna o kwotę 96 500,00 zł, 

- 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 1 600,00 zł, 

- 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 65 000,00 zł 

1) wydatki bieżące o kwotę 183 100,00 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 320 000,00 zł, 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2025 o kwotę 1 600,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały w dziale: 

- 855 – Rodzina o kwotę 1 600,00 zł 

1) wydatki bieżące o kwotę 1 600,00 zł 

§ 3. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 100 086 222,81 zł, 

2. po stronie wydatków kwotę 95 815 558,02 zł, 

3. wynik (1-2) nadwyżka 4 270 664,79 zł,  Nadwyżkę przeznacza się na: spłatę pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej 

4. przychody wynoszą 2 060 004,21 zł, 

5. rozchody wynoszą 6 330 669,00 zł, 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3795



Dział Rozdział Paragraf

600

60014

2710

60016

6300

900

90005

2460

Razem zwiększenia

65 000,00

501 500,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 65 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 65 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Drogi publiczne gminne 401 500,00

401 500,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

35 000,00

Treść

Drogi publiczne powiatowe 35 000,00

Kwota

Transport i łączność 436 500,00

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/77/2025
Rady Gminy Bestwina
z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3795



Rozdział Wartość

340 000,00

60014 20 000,00

20 000,00

60016 320 000,00

320 000,00

96 500,00

75095 96 500,00

96 500,00

1 600,00

85415 1 600,00

1 600,00

-1 600,00

85504 -1 600,00

-1 600,00

65 000,00

90005 65 000,00

65 000,00

900

Razem zwiększenia: 503 100,00

Razem zmniejszenia: 1 600,00

B1PZB

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rodzina

Wspieranie rodziny

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy

Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

Drogi publiczne gminne

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

Administracja publiczna

Pozostała działalność

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

Dział

600

750

854

855

Grupa

B1PZB

M1IWL

B1PZB

B1PZB

B1PZB

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/77/2025
Rady Gminy Bestwina
z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3795


	UCHWAŁA NR XIII/77/2025 RADY GMINY BESTWINA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a



	§ 2
	tir. 1 (6) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (7) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (8) w § 2 ust. 1
	tir. 4 (9) w § 2 ust. 1
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (10) w § 2 ust. 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-06-10T06:20:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




